L E X

L E X XXXIV. Leg 34 lib 5 Recop.

EL commissario por virtud del poder que tuviere para hacer testamento, no pueda reuocar el testamento que el testador auia hecho en todo, ni en parte, saluo si el testador especialmente le dio poder para ello.

- I. **C**ommisarius non potest resocare testamentum a testatore ante factum, nec quicquam ex immunitate hoc dicit. ratio est quia commisarius, veritate inspecta, est procurator qui non potest venire contra factum domini. *Bald. in L. appos. 19. resu. sed legi causar. C. quod admittit.*

- II. **S**Concurrentibus autem facto domini & procuratoris contrario, proualer factum domini. hinc est quod si dominus facit procuratorem ad renunciandum, & antequam procurator renunciet, dominus renunciabit: valet renunciatio, quanquam postea procurator renunciet, ut notarii in *cog. ex parte doct. de resu. vbi videtas fiduciam.*

III. **S**icut ergo procurator non potest facere testamentum pro defunctu, nisi ad hoc habeat speciale mandatum, ut supra lege 31. 3a. sic nec reuocare testamentum ab et factum, sicut hic dicitur. facit quod notarii in *legi causa ex familia. S. sed resu. fidei, de leg. 2.*

IV. **I**ntellige quod non potest reuocare, etiam si multo tempore ante factum fuisset per defundit, quia presumunt durare eius voluntas. *L. secundum. C. de resu. l. precib. G. de impetr. & alio, etiam si quadragesima annis ante factum fuisset, & testator factus esset locupletior, secundum Paulum de Casp. in dicta legi causa.*

L E X XXXV. Leg 35 lib 5 Recop.

EL commissario no puede reuocar el testamento que ouiere por virtud de su poder una vez hecho, ni pueda despues de hecho fazer codicillo, aun que sea ad pias causas, aun que reserue en si el poder para lo reuocar, o para añadir, o meoguar, o para fazer codicillo, o declaracion alguna.

- I. **C**ommisarius qui semel fecit testamentum, non potest illud reuocare, vel aliud facere, nec codicillum: etiam si hanc potestatem sibi reseruerit, hoc dicit. **S** Idem est in fiduciocommissario. *L. causa ex familia in princip. & resu. & ibi Bartol. & alij de legatis 2.*

- S** Executum tamen potest variare in electione pauperum. *Angel. in l. scilicet in alio. S. si quis sub conditione. f. ad Trebell. per nota. in L. cum pater. & filia de legatis 2.*

- II. **S** Licer testator posset reuocare testamentum a se factum. *L. si quis in principio causa famili. de legat. 1. non tamen commisarius testamentum quod pro defuncto fecit, ut hic per Bald. in l. ad quod prosperius. C. de episc. & cleric. & per doctorem 4. L. causa ex familia.*

III. **S**icut commisarius postquam semel fecit testamentum pro defuncto, non potest aliud facere testamentum, sic nec codicillum, id est parvum codicem, ut exponit lex regni. 6. partit. 1. 1. l. & infra de testamento in princip. glossa in l. 2. verb personalis. *C. communis de legat. Item quia in codicillis hereditades ad vel adimis non potest. L. 2. C. de codicil. Special. de indic. S. 1. vero si vero.*

IV. **A**n & quando potest reuocare quis, quod suo velatione nomine gessit. vide glossa que incipit maxime. *& Bartol. in Lex vir. calce. 3. resu. quatuor versus vir. f. de resu. & in l. 1. 3. & causa lex. C. de ro. ror. ad glossam. quibus alcunare licet, in princip. Bald. in l. subiectu. C. de sacrofasci. eccl. Spec. de commissione. 5. 2. & in regula quod semel placuisse de regulis. ib. 6.*

L E X XXXVI. Leg 36 lib 5 Recop.

Quando el commissario no hizo testamento, ni despuso de los bienes del testador, porque passó al tiempo, o porque no quiso, o porque se murió sin hacerlo, los tales bienes vengan derechamente

a los parientes del que le dio el poder que ouiesca de heredar sus bienes ab intestato, los quales en caso que no sean hijos ni descendientes, o ascendientes legítimos, sean obligados a disponer de la quinta parte de los tales bienes por su anima del testador, a lo qual si dentro del año contado desde la muerte del testador, no la cumpliere; mandamos que nuestras justicias les compelan á ello, ante las cuales lo puedan demandar, y sea parte para ello qualquiera del pueblo.

L **C**ommisario, testamentum infra tempora designata non faciente, hereditas perueniat ad venientes ab intestato, qui compelluntur quintam partem hereditatis pro anima defuncti erogare. hoc dicit.

II. Ex ista lege, iuncta l. 3. dicunt aliqui, quod si defunctus in commissione nominatus aliquem institutum heredem, si commisarius eum non instituit, succedunt venientes ab intestato, non is qui fuit nominatus, quia talis nominatio non operatur heredis institutionem, adeo quod si quis alteri commisit, quod Titum heredem institueret, & hoc non fecit: videtur decideret intestatus. *dicit l. 3. non ex familia, delegat. 2. debet enim expresse nominari per testatorum. 6. partita titula 3. l. 11.*

In contrarium videtur facere l. 12. vbi si testator promisit aliquem filium meliorato, habetur pro meliorato, quamvis cum eon meiorerit. Cogitabis.

III. An & quando non implens voluntarem defunctorum, priuatus hereditate habita ex testamento vel ab intestato, & verum priuatum principio

ire, an per settentiam. vide in ambobus, hoc empliu. C. de fiduciis commis. & in cap. si heredes, de testam.